BP 1178 f 295r 16 do 22-09-1390.

Bela dv Willelmus gnd Hoveman en Gerardus Nijsscart beloofden aan

voornoemde Henricus zvw Godefridus Nuwelaet een n-erfcijs van 6 oude groten tournoois of de waarde, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit hun deel in een erfgoed, gnd Schrijvers Hoeve, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde.

Bela filia Willelmi dicti (dg: Hoeveken) #Hoveman# cum tutore et Gerardus Nijsscart promiserunt se daturos et soluturos dicto Henrico filio quondam Godefridi Nuwelaet hereditarium censum sex aude groet Turonensium seu valorem hereditarie Remigii ex tota parte ad ipsos spectante in (dg: inter) hereditate dicta Scriveris (dg: Ho) Hoeve sita in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde et qui census in omni jure relevii erit solvendus. Testes Penu et Gerardus datum in crastino Mathei.

1178 mf9 A 03 f. 295v.

Sabbato post nativitatis Marie: zaterdag 10-09-1390.
 anno nonagesimo mensis septembris die decima: zaterdag 10-09-1390.
 anno nonagesimo mensis februarii die tertia: vrijdag 03-02-1391.
 dominica post nativitatis Marie: zondag 11-09-1390.

BP 1178 f 295v 01 za 10-09-1390.

Leonius zvw Wellinus van Antwerpia bontwerker verkocht aan Franco zvw Gerardus gnd Vrancken soen van Orthen de helft³⁶ van een huis en erf, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Mathijas gnd Cleijnael enerzijds en de oude stadsmuur anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg naar het ledig erfgoed van Gerardus gnd Wisseleer, te weten de helft naast erfgoed van voornoemde Mathias, aan hem verkocht³⁷ door Henricus zv Hadewigis gnd van Lijt bontwerker, samen met het recht in de stenen muur met ondergrond, gelegen tussen de gebouwen van voornoemde helft en het erfgoed van voornoemde wijlen Mathias Cleijnael, nu van Mauricius van Boemel, en in de goot, zoals in een brief met een regeling hieromtrent staat.

Leonius filius quondam Wellini de Antwerpia pellifex medietatem domus et aree site in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Mathije dicti Cleijnael ex uno et inter antiquum murum oppidi de Busco ex alio tendente a communi platea ad vacuum hereditatem ad Gerardum dictum Wisseleer spectantem videlicet illam medietatem domus et aree predictae que sita est contigue iuxta hereditatem Mathie predicti venditam sibi ab Henrico filio Hadewigis dicte de Lijt pellifex prout in litteris simul cum jure sibi competente in muro lapideo cum suo fundo sito (dg: in dictam medietatem) #inter edificia dicte medietatis# et inter (dg: .) dictam (dg: medietatem) hereditatem dicti quondam Mathie Cleijnael nunc ad (dg: ..) Mauricius de Boemel spectantem et in guttario ibidem #in omnibus et per omnia# prout in litteris super ordinatione #et situatione# huiusmodi muri et guttarii confectis continetur (dg: .) vendidit Franconi filio quondam Gerardi dicti Vrancken soen de Orthen supportavit cum litteris et (dg: jur) et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Penu et Scilder datum sabbato post nativitatis Marie.

BP 1178 f 295v 02 za 10-09-1390.

Egidius van den Doorn verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Egidius de Spina prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 295v 03 za 10-09-1390.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 32 Hollandse gulden of de

³⁶ Zie → BP 1179 p 042v 01 za 04-02-1391, verkoop van deze helft.

³⁷ Zie ← BP 1175 f 120v 05 wo 17-05-1368, verkoop van deze helft.

waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori XXXII Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 295v 04 za 10-09-1390.

(dg: Destijds had Walramus zvw hr Johannes van Benthem³⁸).

(dg: Notum sit universis quod cum Walramus filius quondam domini Johannis de Benthem).

BP 1178 f 295v 05 za 10-09-1390.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Leonius een n-erfcijns van 8 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391), gaande uit voornoemde helft.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dicto Leonio hereditarium censum octo (dg: lip) librarum monete hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis Johannis proxime futuro ex dicta medietate et (dg: jure) muri predicti.

BP 1178 f 295v 06 za 10-09-1390.

En hij kan de cijns geheel, of in delen, terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390), met 80 Hollandse gulden of de waarde en met de cijns van het jaar van wederkoop naar rata van de verstreken tijd. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Egidius van den Doorn en Johannes Bovinc.

A.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum a festo nativitatis Domini proxime futuro sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum LXXX Hollant gulden seu valorem et cum censu anni redempcionis pro rata temporis et cum arrestadiis et poterit redimere semel et totum vel pro parte ut sibi placuit ut in forma. Acta in camera presentibus scabinis (dg: Jo) Egidio de Spina Johanne (dg: Bo) Bovinc datum anno nonagesimo mensis septembris die (dg: XI) decima hora vesperarum.

BP 1178 f 295v 07 vr 03-02-1391.

Voornoemde Franco droeg voornoemd recht van wederkoop over aan Johannes nzv Johannes Berwout. Opgesteld in het huis van de notaris in aanwezigheid van Nijcholaus uter Hasselt, Petrus van Geffen en Hermannus van Halen.

A.

Dictus Franco jus redempcionis antedictum supportavit Johanni filio naturali Johannis Berwout ut in forma. Acta in domo mei in Busco presentibus Nijcholao uter Hasselt (dg: H) Petro de Geffen et Hermannus de Halen datum anno nonagesimo mensis februarii die tertia hora vesperarum pontificis Bonefacii (dg: d) novi anno primo.

BP 1178 f 295v 08 vr 03-02-1391.

Destijds hadden Walramus zvw hr Johannes van Benthem ridder, Johannes Spierinc zvw Walterus Spierinc van Dijnter, Johannes van Woesic, Gerardus van Kilsdonc, Willelmus Vos van Dijnter, Alardus zvw Johannes gnd Spijerinc van Hezewijc en Henricus Vos van Hezewijc beloofd dat voornoemde Walramus tussen de datum van de brief en Maria-Hemelvaart daarop volgend Henricus zv Godefridus gnd Nuwelaet zou vesten in 3 bunder beemd van wijlen voornoemde hr Johannes, in Schijndel, ter plaatse gnd Hautaert, naast een gemene weg enerzijds en wijlen Johannes van Rode grutter anderzijds, met een eind

³⁸ Voor afgewerkt contract zie BP 1178 f 295v 08 vr 03-02-1391.

streckend aan de plaats gnd Hekendonk, en alle lasten af te handelen, behalve 3 oude groot aan de hertog. Voornoemde Henricus zvw Godefridus Nuwelaet droeg thans zijn deel in het voornoemde over aan Henricus Berwout zvw Henricus Berwout (voor ½), Arnoldus Snoec zvw Lambertus Witmeri (voor ¼) en Mijchael zv Willelmus van Overacker (voor ¼). Drie brieven.

Et triplicitur.

Notum sit universis quod cum Walramus filius quondam domini Johannis de Benthem militis Johannes Spierinc filius quondam Walteri Spierinc de Dijnter Johannes de Woesic Gerardus de Kilsdonc Willelmus Vos de Dijnter Alardus filius quondam Johannis dicti Spijnerinc de Hezewijc et Henricus Vos de Hezewijc promisissent indivisi super omnia quod ipse Walramus Henricum filium Godefridi dicti Nuwelaet in tribus bonariis prati dicti quondam domini Johannis sitia in parochia de Scijnle in loco dicto Hautaert contigue iuxta communem plateam ex uno et inter hereditatem 'hereditatem quondam Johannis de Rode grumellatoris ex alio tendentibus cum uno fine ad locum dictum Hekendonc infra datam litterarum inde confectarum et festum assumptionis beate Marie virginis extunc proxime futurum heredabunt et firmabunt prout hoc dicto Henrico ratum erit et firmum ad habendum et (dg: o) possidendum dicta tria bonaria prati et quod idem Walramus promitteret dicto Henrico de dictis tribus bonariis prati omnem obligationem in eisdem existentem deponere exceptis tribus grossis antiquis domino nostro duci exinde solvendis annuatim prout in litteris constitutus igitur coram (dg: coram) scabinis infrascriptis dictus Henricus filius quondam Godefridi Nuwelaet (dg: medietatem) totam partem et omne jus sibi in premissis competentes quovis modo vigore dictarum litterarum et in eisdem contentorum supportavit Henrico Berdonc' filio quondam Henrici 'Bwerwout et Arnoldo Snoec filio quondam Lamberti (dg: fil Witt) Witmeri et (dg: Mijchal) Mijchaeli filio Willelmi de Overacker scilicet dicto Henrico Berwout pro una medietate et dicto Arnoldo Snoec pro una quarta parte et dicto Mijchaeli pro una quarta parte cum litteris (dg: j) et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 295v 09 vr 03-02-1391.

Johannes zvw Godefridus Nuwelaet van Hermalen, Mijchael zv Willelmus van Overacker ev Elizabeth, Arnoldus Snoec zvw Lambertus Witmeri ev Aleijdis, Henricus Berwout zvw Henricus ev Sweneldis, dvw voornoemde Godefridus, droegen over aan Henricus zvw voornoemde Godefridus Nuwelaet hun deel in alle erfciynzen, die wijlen voornoemde Godefridus Nuwelaet beurde, gaande uit 14 bunder land, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, ter plaatse gnd Schrijvers Hoeve, te weten uit de 14 bunder in voornoemde hoeve gnd Schrijvers Hoeve, richting de kerk van Schijndel.

Johannes filius quondam Godefridi Nuwelaet de Hermalen Mijchael filius Willelmi de Overacker maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris Arnoldus Snoec filius quondam Lamberti Witmeri maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris Henricus Berwout filius quondam Henrici maritus et tutor legitimus Sweneldis sue uxoris filiarum dicti quondam Godefridi (dg: super do quatuordecim bonariis terre sitis in parochia de SCijnle in loco dicto in Scrivers Hoeve) totam partem et omne jus eis competentes in omnibus censibus hereditariis quos dictus quondam Godefridus Nuwelaet solvendo habuit annuatim et hereditarie ex quatuordecim bonariis terre sitis in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde in loco dicto Scrivers Hoeve scilicet (dg: in) #ex# illis XIII bonariis terre que sita sunt in dicto manso (dg: Sci) Scrivers Hoeve versus eccl[esiam?] de Scijnle ut dicebant supportaverunt Henrico filio dicti quondam Godefridi Nuwelaet promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 295v 10 zo 11-09-1390.

Aleijdis dvw Johannes gnd Stripe wv Petrus van Alfen verkocht aan Johannes gnd Houft zvw Petrus gnd Houft een b-erfcijns van 5 pond 10 schelling geld, die Johannes van Boert zvw Hermannus gnd Scuijwinc aan voornoemde Aleijdis beloofd³⁹ had, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een hofstad in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Johannes van den Dijk enerzijds en erfgoed van Rodolphus van den Grave, met een gemene steeg ertussen, anderzijds, strekkend van de gemene straat gnd Huls naar de stadsmuur. Johannes van Beke zvw Philippus ev Aleijdis dv eerstgenoemde Aleijdis en wijlen Petrus van Alfen deed afstand.

Aleijdis filia quondam Johannis dicti Stripe relicta quondam Petri de Alfen #cum tutore# hereditarium censum quinque librarum et decem solidorum monete quem Johannes de Boert filius quondam (dg: Petri de) Hermanni dicti Scuijwinc promisit se daturum et soluturum dicte Aleijdi hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis (dg: in) de et ex quodam domistadio sito in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem Rodolphi (dg: Rod) van den Grave quadam communi stega interiacente ex alio tendente a dicto communi vico Huls vocato usque ad murum oppidi de Busco prout in litteris hereditarie (dg: su) vendidit Johanni dicto (dg: Hoef Pet) #Houft (dg: filio)# filio quondam Petri dicti (dg: Hoe) Houft supportavit cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Johannes de Beke filius quondam Philippi maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie primodicti Aleijdis et quondam Petri de Alfen super dicto censu et jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes Scilder et Jorden datum dominica post nativitatis (dg: d) Marie.

BP 1178 f 295v 11 zo 11-09-1390.

Robbertus van Neijnsel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Robbertus de Neijnsel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1178 mf9 A 04 f. 296.

in crastino Petri ad vincula: dinsdag 02-08-1390.

Dominica post nativitatis Marie: zondag 11-09-1390.

Secunda post nativitatis Marie: maandag 12-09-1390.

BP 1178 f 296r 01 zo 11-09-1390.

Arnoldus gnd Hacke en zijn vrouw Margareta dvw hr Rutgherus van Ouden ridder verkochten aan Johannes zv Truda een b-erfcijns van 22 pond geld, die aan hen gekomen was na overlijden van Arnoldus Rover zvw Nijcholaus van Ouden, uit een b-erfcijns van 111 pond geld, welke cijns van 111 pond voornoemde wijlen Arnoldus beurde, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) goederen van wijlen Arnoldus Rover, gelegen in Oisterwijk¹, gnd Aanscot, gelegen in Son, met de jurisdictie die bij deze goederen hoort, (2) een watermolen van voornoemde wijlen Arnoldus Rover, aldaar, (3) een erfpacht van 9 mud graan, deels rogge en deels gerst, gaande uit (3a) de molen in Kol, in Nuenen, (3b) alle goederen van voornoemde wijlen Arnoldus Rover, zoals die goederen aan voornoemde wijlen Arnoldus Rover na deling met zijn broer Rutgherus ten deel gevallen waren, welke goederen, molen en pacht voornoemde wijlen Arnoldus Rover uitgegeven had aan Johannes gnd van Enghelen nzvw hr Arnoldus Rover investiet van de kerk van Erp, te weten voor de grondcijnsen, voor 15 pond geld aan voornoemde hr Rutgherus uit de goederen gnd Aanscot, voor 16

³⁹ Zie ← BP 1178 f 282v 05 wo 03-08-1390, uitgifte van de hofstad voor de cijns.

regalen aan Arnoldus Boest op diens leven gaande uit de goederen gnd Aanscot, en voor voornoemde cijns van 111 pond. Er was achterstallige rente.

Arnoldus dictus Hacke maritus legitimus Margarete sue uxoris filie quondam domini Rutgheri de Ouden militis et dicta Margareta cum eodem tamquam cum tutore hereditarium censum XXII librarum monete eis de morte quondam Arnoldi Rover filii quondam Nijcholai de Ouden successione advolutum de hereditario censu centum librarum et undecim monete quem censum centum et undecim librarum dictus quondam Arnoldus solvendum habuit hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de et ex bona quecumque quondam Arnoldi Rover #sitis in parochia de Oesterwijk# dictis communiter Aensscot sitis in parochia de Sonne cum jurisdictione ad dicta bona spectante atque ex molendino aquatili ipsius quondam Arnoldi Rover ibidem sito cum attinentiis jamdictorum bonorum et molendini aquatilis supradicti singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam sicco sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis atque ex hereditaria paccione novem modiorum (dg: siliginis partim) bladi partim siliginis et partim ordeï solvenda annuatim de molendino sito in Col in parochia de (dg: Din) Nunen necnon ex omnibus et singulis bonis ipsius quondam Arnoldi Rover ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis prout dicta bona omnia et singula prescripta cum suis atinentiis universis predictis eidem quondam Arnoldo Rover (dg: div .) erga Rutgherum suum fratrem cesserunt in partem et que bona molendinum cum suis attinentiis et paccionem dictus quondam Arnoldus Rover dederat ad hereditarium censum Johanni dicto de Enghelen filio naturali domini quondam Arnoldi Rover olim investiti ecclesie de Erpe scilicet pro censibus dominorum annuatim exinde solvendis atque pro quindecim libris monete dicto domino Rutghero de dictis bonis Aensscot vocatis annuatim de jure solvendis necnon pro (dg: sedecim r) sedecim regalibus Arnoldo Boest ad suam vitam de dictis bonis Aensscot solvendis atque pro dicto censu centum et undecim librarum prout in litteris dicebant contineri hereditarie vendiderunt Johanni filio (dg: L) Trude supportaverunt cum talibus litteris quas habuerunt mencionem de (dg: predicto censu ..) premissis facientibus et cum jure et cum arrestadiis promittentes warandiam et obligationem deponere. Testes Penu et Gerardus datum in crastino Petri ad vincula.